
Uchwała Nr XVII/152/19
Rady Miejskiej Trzcianki
z dnia 28 listopada 2019 r.

w sprawie wieloletniego planu inwestycyjnego na lata 2020 - 2028

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506 ze zm.) Rada Miejska 
Trzcianki uchwala, co następuje:

§ 1. Uchwala się wieloletni plan inwestycyjny na lata 2020-2028, 
obejmujący zestawienie głównych zadań inwestycyjnych gminy Trzcianka, jak 
w załączniku do uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Trzcianki.

§ 3. Traci moc uchwała Nr XV/107/15 Rady Miejskiej Trzcianki z dnia 29  
października 2015 r. w  sprawie wieloletniego planu inwestycyjnego na lata 
2016 – 2023.

§ 4. Uchwała obowiązuje od dnia podjęcia.

Id: 2EC31722-B64E-4CD1-A83B-A7510033042D. Podpisany Strona 1



Lp. Nazwa zadania Szacunkowe
koszty

Planowane wydatki [tys. zł]

rok

[tys. zł] 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028

1 Termomodernizacja i rewitalizacja obiektów 
użyteczności publicznej

16.300 5.200 400 400 400 400 2.000 3.000 2.000 2.500

2 Uzbrojenie strefy inwestycyjnej 
i przygotowanie do budowy obwodnicy

6.870 50 1.500 70 500 750 1.500 2.500

3 Budowa infrastruktury komunalnej na terenie 
Trzcianki

13.525 1.200 1.075 1.075 1.575 1.575 1.875 2.575 2.575

4 Budowa i remonty dróg na terenach wiejskich 12.375 1.475 1.000 1.000 1.000 1.000 1.300 1.600 2.000 2.000

5 Inwestycje w rozwój bazy sportowej 25.850 100 750 6.400 6.200 4.500 1.900 3.000 3.000

6 Rozwój potencjału turystycznego 4.600 100 500 500 500 1.000 500 500 500 500

Załącznik do uchwały Nr XVII/152/19

Rady Miejskiej Trzcianki

z dnia 28 listopada 2019 r.

Id: 2EC31722-B64E-4CD1-A83B-A7510033042D. Podpisany Strona 1



Lp. Nazwa zadania Szacunkowe
koszty

Planowane wydatki [tys. zł]

rok

[tys. zł] 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028

7 Budowa ścieżek rowerowych 5.110 610 500 500 500 500 500 500 500 1.000

8 Inwestycje w obiekty na obszarach wiejskich 4.150 150 500 500 500 500 500 500 500 500

9 Mobilność miejska 13.750 250 500 1.000 1.000 2.000 4.000 4.000

10 Projekty obywatelskie 3.060 320 325 330 335 340 345 350 355 360

RAZEM 104.590 8.255 6.675 10.775 11.510 11.565 11.120 15.825 15.430 13.435

Id: 2EC31722-B64E-4CD1-A83B-A7510033042D. Podpisany Strona 2



1.     Termomodernizacja i rewitalizacja obiektów użyteczności
publicznej

Planuje  się  dokończenie  rewitalizacji  centrum  Miasta,  termomodernizację
budynków  użyteczności  publicznej  i  obiektów  komunalnych  oraz  rewitalizacje
dworca PKP.

Planowane wydatki [tys. zł]

Razem 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028

16.300 5.200 400 400 400 400 2.000 3.000 2.000 2.500

Środki zewnętrzne

12.550 4.550
WRPO
2014+

Jessica II – niskooprocentowana
pożyczka

WRPO 2021+

PKP – 8.000

Zakres rzeczowy

Centrum 
Integracji 
Społecznej

Termomodernizacja i wymiana 
źródeł ogrzewania 

Rewitalizacja dworca PKP 
oraz dalsza termomodernizacja

Id: 2EC31722-B64E-4CD1-A83B-A7510033042D. Podpisany Strona 3



2.     Uzbrojenie strefy inwestycyjnej i     przygotowanie
do budowy obwodnicy.

Zadanie  obejmuje  wykonanie  prac  przygotowawczych  do  budowy obwodnicy
przez  Samorząd  Województwa  Wielkopolskiego,  w szczególności  opracowanie
miejscowego  planu  zagospodarowania  przestrzennego,  koncepcji  obwodnicy,
wykupy gruntów, oraz uzbrojenie terenów inwestycyjnych w strefie przemysłowej
Trzcianka-Południe.

Planowane wydatki [tys. zł]

Razem 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028

6.870 50 1.500 70 500 750 1.500 2.500

Środki zewnętrzne

1.500 1.500

FDS

Zakres rzeczowy

Uzbrojenie strefy
inwestycyjnej

Trzcianka – Południe

Koncepcja
obwodnicy

Wykupy terenów pod obwodnicę

Id: 2EC31722-B64E-4CD1-A83B-A7510033042D. Podpisany Strona 4



3.     Budowa infrastruktury komunalnej na terenie Trzcianki.

Planuje  się  budowę  oświetlenia  ulicznego,  kanalizacji  deszczowej  oraz  dróg
zgodnie z harmonogramem budowy dróg określonym przez Radę Miejską Trzcianki
a  także  przy  współpracy  z  innymi  zarządcami  dróg  publicznych  (Wielkopolskim
Zarządem Dróg Wojewódzkich i Powiatowym Zarządem Dróg).

Planowane wydatki [tys. zł]

Razem 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028

13.525 1.200 1.075 1.075 1.575 1.575 1.875 2.575 2.575

Środki zewnętrzne – przede wszystkim Fundusz Dróg Samorządowych

2.600 1.000 800 800

Zakres rzeczowy

Budowa dróg zgodnie z harmonogramem określonym przez Radę Miejską

Id: 2EC31722-B64E-4CD1-A83B-A7510033042D. Podpisany Strona 5



4.     Budowa i remonty dróg na terenach wiejskich.

Planuje się wydatkowanie około 1 mln zł rocznie na budowę i remonty dróg na
terenach wiejskich oraz wykorzystanie możliwości pozyskania środków z Funduszu
Dróg Samorządowych, także przy współpracy z innymi zarządcami dróg publicznych
(Wielkopolskim Zarządem Dróg Wojewódzkich i Powiatowym Zarządem Dróg).

Planowane wydatki [tys. zł]

Razem 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028

12.375 1.475 1.000 1.000 1.000 1.000 1.300 1.600 2.000 2.000

Środki zewnętrzne

4.675 1.475

FDS

1.600

Powiat CT

1.600

Powiat CT

Zakres rzeczowy

Straduń –
Smolarnia

Drogi
z płyt
jomb

Trzcianka – Biała
(jezdnia i ścieżka

rowerowa)

Drogi z płyt jomb 

Budowa kolejnej drogi powiatowej

Id: 2EC31722-B64E-4CD1-A83B-A7510033042D. Podpisany Strona 6



5.     Inwestycje w rozwój bazy sportowej.

Głównymi  zadaniami  w  tej  grupie  są:  budowa  pływalni  oraz  szkolnych
zadaszonych  obiektów  sportowych.  Planuje  się  także  rozwój  infrastruktury
lekkoatletycznej a także budowę lodowiska przy basenie.

Planowane wydatki [tys. zł]

Razem 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028

25.850 100 750 6.400 6.200 4.500 1.900 3.000 3.000

Środki zewnętrzne

7.500 100 1.000 2.200 2.000 500 200 500 1.000

Zakres rzeczowy

Szatnia
na

medal

Bieżnia,
PT

pływalni

Basen Basen,
PT

boisk

Obiekty
zadaszon
e SP3, SP
Biała, SP
Łomnica

Bieżnia
SP1,

Lodowisko

Lodowisko
, PT SP1

Obiekt
sportowy

SP1

Id: 2EC31722-B64E-4CD1-A83B-A7510033042D. Podpisany Strona 7



6.     Rozwój potencjału turystycznego.

Przy wykorzystaniu współfinansowania ze strony Lokalnej Grupy Działania oraz
Nadnoteckiej  Grupy  Rybackiej  planuje  się  realizację  inwestycji  rozwijających
potencjał  turystyczny,  pobudzających  ruch  turystyczny  i  wzbogacających  ofertę
turystyczną.

Planowane wydatki [tys. zł]

Razem 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028

4.600 100 500 500 500 1.000 500 500 500 500

Środki zewnętrzne

4.300 100 200 4.000 (50% wartości zadań)

Zakres rzeczowy

Tarasy
Noteci

Adaptacja
jeziora
Logo

Modernizacja Nowej Plaży, budowa ścieżki rowerowej łączącej jeziora Logo
i Sarcz, rewitalizacja Dolinki Miłości, trasa spacerowa wzdłuż Trzcinicy,

sportowo-turystyczne wykorzystanie jezior

Id: 2EC31722-B64E-4CD1-A83B-A7510033042D. Podpisany Strona 8



7.     Budowa ścieżek rowerowych.

Przy  wykorzystaniu  współfinansowania  ze  strony  Urzędu  Marszałkowskiego
i Wielkopolskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich planuj się realizację sieci  ścieżek
rowerowych łączących wsie z miastem, pozwalając na ich wykorzystanie zarówno
komunikacyjne, jak i turystyczne.

Planowane wydatki [tys. zł]

Razem 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028

5.110 610 500 500 500 500 500 500 500 1.000

Środki zewnętrzne

5.520 1.020 500 4.000 (50% wartości zadań)

Zakres rzeczowy

Smolarnia
–

Trzcianka,
Logo

Siedlisko
–

Trzcianka

Kolejność budowy ścieżek zostanie określona w harmonogramie przez Radę
Miejską 

Id: 2EC31722-B64E-4CD1-A83B-A7510033042D. Podpisany Strona 9



8.     Inwestycje w obiekty na obszarach wiejskich.

W związku z aktywnością mieszkańców wsi, rozwojem potencjału turystycznego
obszarów  wiejskich  planuje  się  wykorzystanie  wszelkich  możliwości  pozyskania
środków na rzecz sołectw (Program Rozwoju Obszarów Wiejskich, Lokalna Grupa
Działania, WRPO2021+) oraz odpowiedź na zapotrzebowanie ze strony Ochotniczej
Straży Pożarnej.

Planowane wydatki [tys. zł]

Razem 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028

4.150 150 500 500 500 500 500 500 500 500

Środki zewnętrzne

4.450 4.450 (50% wartości zadań)

Zakres rzeczowy

Modernizacja obiektów i przestrzeni na obszarach wiejskich

Id: 2EC31722-B64E-4CD1-A83B-A7510033042D. Podpisany Strona 10



9.     Mobilność miejska.

Zadanie  obejmuje  przedsięwzięcia  mające  na  celu  komunikacyjne  udrożnienie
centrum  oraz  uruchomienie  komunikacji  gminnej  jako  priorytetu  w  tworzeniu
ekologicznej i nowoczesnej gminy przyjaznej mieszkańcom

Planowane wydatki [tys. zł]

Razem 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028

13.750 250 500 1.000 1.000 2.000 4.000 4.000

Środki zewnętrzne

12.500 500 3.000 3.000 2.000 2.000 2.000

Zakres rzeczowy

Udrożnienie
ruchu

ul. Krętą

E-busy Udrożnienie ruchu, np. poprzez
budowę skrzyżowań o ruchu

okrężnym

Id: 2EC31722-B64E-4CD1-A83B-A7510033042D. Podpisany Strona 11



10.     Projekty obywatelskie.

Projekty obywatelskie to zbiór przedsięwzięć realizowanych w ramach budżetów
obywatelskich, w ramach których mieszkańcy gminy Trzcianka współtworzą budżet
gminy  Trzcianka,  współdecydując  o  podziale  części  środków  publicznych,
wydzielonych na realizację zadań zgłoszonych przez mieszkańców gminy.

Planowane wydatki [tys. zł]

Razem 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028

3.060 320 325 330 335 340 345 350 355 360

Środki zewnętrzne

wykorzystanie wszelkich możliwości pozyskania środków

Zakres rzeczowy

Realizacja przedsięwzięć w ramach budżetów obywatelskich

Id: 2EC31722-B64E-4CD1-A83B-A7510033042D. Podpisany Strona 12




